
Id: 089301D8-CE91-42A8-901A-6F439746C8CA. Uchwalony Strona 1 
 

ZAB.0007.28.2023 

 

UCHWAŁA NR LVI/430/23 

RADY POWIATU WE WŁOCŁAWKU 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 roku. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r., poz. 572) w związku z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, 173, 240, 
852 i 1234) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LI/405/23 Rady Powiatu we Włocławku z dnia 3 marca 2023 r. w sprawie określenia 
zadań, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. 
§ 1. otrzymuje brzmienie: 

„§.1. Środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie 
1.212.771 zł przeznacza się na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 
w 2023 r., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 21 lipca 2023 r.  

 

 

        Przewodniczący Rady 
 
Zygmunt Stanisław Wierzowiecki 



Id: 089301D8-CE91-42A8-901A-6F439746C8CA. Uchwalony Strona 2 
 

Załącznik do uchwały Nr LVI/430/23 

Rady Powiatu we Włocławku 

z dnia 21 lipca 2023 r. 

Zadania w zakresie rehabilitacji zawodowej i społecznej do realizacji w 2023 roku ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

I.  Środki finansowe dla Powiatu Włocławskiego ogółem: 1.212.771 zł. 

II.  Podział środków: 

1/ Rehabilitacja zawodowa - 40.000 zł, w tym: 

a) finansowanie kosztów szkolenia i staży osób niepełnosprawnych - 40.000 zł. 

2/ Rehabilitacja społeczna - 1.172.771 zł, w tym: 

a) dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych - 
185.000 zł; 

b) dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze 
przyznawane osobom niepełnosprawnym - 635.591 zł; 

c) dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku 
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych - 337.000 zł; 

d) dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych - 15.180 zł.



Id: 089301D8-CE91-42A8-901A-6F439746C8CA. Uchwalony Strona 3 
 

 
Uzasadnienie 

Uchwałą nr LI/405/23 z dnia 3 marca 2023 r. Rada Powiatu podzieliła przyznane na 2023 r. środki 
finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, w ten sposób, że 25.000 zł 
przeznaczono na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych, tj. zwrot 
kosztów wyposażenia miejsca pracy osoby niepełnosprawnej. Środki te, z uwagi na brak zainteresowania 
mieszkańców powiatu tą formą wsparcia, do 30.06.2023 r., nie zostały wykorzystane. Żaden wniosek w tej 
sprawie nie wpłynął. Bardzo duże potrzeby stwierdzono natomiast po stronie zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, a także turnusów rehabilitacyjnych. Stąd 
konieczność ponownego podziału środków na poszczególne zadania.  

Nadto pismem z dnia 28.06.2023 r. znak: DF.WSA.363.2023.w. Zastępca Prezesa Zarządu Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych poinformował o nowej wysokości środków finansowych 
na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, przyznanych powiatowi włocławskiemu na 2023 
r. w kwocie 1.212.771 zł, tj. o 7 zł większej. 

Z uwagi na powyższe proponuje się  przeznaczyć środki w kwocie 25.007 zł na realizację: 

- dofinansowania zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 

- dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

Środki te zabezpieczą w części potrzeby osób ubiegających się o powyższe formy wsparcia, albowiem 
w roku bieżącym: 

- 328 osób niepełnosprawnych złożyło wnioski o dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze na łączną kwotę 1.082.539,49 zł; 

- 115 osób niepełnosprawnych złożyło wnioski o dofinansowanie uczestnictwa w turnusach 
rehabilitacyjnych na łączną kwotę 280.565 zł, 

a kolejne wnioski przyjmowane są na bieżąco. 

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 100, z późn. zm) organem kompetentnym w 
sprawie podziału środków PFRON jest Rada Powiatu.  

Szczegółowy podział środków przedstawia załącznik do uchwały Rady Powiatu. 

Podział środków na poszczególne zadania został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną 
Radę do Spraw Osób Niepełnosprawnych we Włocławku. 

Wnosi się zatem o podjęcie stosownej uchwały. 


